

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02	001	0311-5	20333-5
Endereço	Cidade	Telefone		
NÚMERO 170	CATALAO	(064) 6434413831		

Empenho				
Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
	20201298	10642	338	
Data	Aut. de	Tipo	Nº Licitação	Processo
27/08/2020	192877		000107	2020026794
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	244.316,12	44.327,82	199.988,30	

Dotação	
Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD.DE HIGIE	10.301.4009-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null
Vínculo	Crédito
114 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	44.327,82

Histórico

REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME ATA Nº 083/2019, PREGÃO Nº 107/2019, VIGÊNCIA DE 15/10/2019 A 15/10/2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
13	22095	CERA LIQUIDA 2 LT VERMELHA	CERA LIQUIDA P/ PISO, PRONTA PARA USO, NA COR VERMELHA, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTE PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIA QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLATEIS MINIMO 3,5%. EMBALAGEM DE 2 LTS. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. - CERA LIQUIDA 2 LT VERMELHA	36,00	5,85000	210,60
18	33627	DESODORIZADOR DE AR FRAGRÂNCIA PRESERVANTE 360ML	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL 360ML, FRAGRANCIA CHEIRINHO DE TALCO, CHEIRINHO DE LIMPEZA, OCEANO TROPICAL. INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO, REGISTRO NO MS, QUIMICO RESP. VALIDADE DE NO MINIMO 2 ANOS, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. - DESODORIZADOR DE AR FRAGRÂNCIA PRESERVANTE 360ML	310,00	6,77000	2.098,70
22	37576	ESCOVA DE ROUPA CORPO DE MADEIRA CERDAS DE NYLON	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 6CM. - ESCOVA DE ROUPA CORPO DE MADEIRA CERDAS DE NYLON	20,00	1,40000	28,00
25	45130	ESPONJA DE AÇO 8 X 1	ESPONJA DE LÃ DE AÇO ? PACOTE COM 8 UNIDADES - ESPONJA DE AÇO 8 X 1	2500,00	0,95000	2.375,00
37	28047	LIMPA ALUMÍNIO EMBALAGEM DE 500 ML	LIMPA ALUMINIO TRADICIONAL 500ML, PREPARADO A BASE DE TENSOATIVO ANIONICO. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. - LIMPA ALUMÍNIO EMBALAGEM DE 500 ML	588,00	1,39000	817,32
40	24497	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	"LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO, COMPOSIÇÃO: ALCALINIZANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, PERFUME E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: DODECIL BENZENO, SULFONATO SÓDIO LINEAR E BIODEGRADÁVEL. (SUGESTÃO: VEJA OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR). EMBALAGEM DE 500ML.PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	9560,00	1,88000	17.972,80
52	34525	PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULOSE, FOLHA DUPLA,	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO PACOTE 4X1, FOLHAS DUPLA BRANCA DE ALTA QUALIDADE,	5724,00	3,25000	18.603,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
		PACOTE COM 4 UNIDADES	GOLFRADO, PICOTADO, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS NATURAIS. - PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULOSE, FOLHA DUPLA, PACOTE COM 4 UNIDADES			
55	45730	PRENDEDOR DE ROUPAS COM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE C/ 12 UNIDADES	- PRENDEDOR DE ROUPAS COM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE C/ 12 UNIDADES	70,00	1,14000	79,80
62	31330	SABÃO EM BARRA 200GR COM 5 UNIDADES	SABÃO EM BARRA ? PACOTE COM 5 UNIDADES, GLICERINADO À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. - SABÃO EM BARRA 200GR COM 5 UNIDADES	420,00	4,69000	1.969,80
71	28338	VASSOURA DE PALHA COM NO MÍNIMO 50 CM CABO 120 CM	VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO COM CABO DE MADEIRA. - VASSOURA DE PALHA COM NO MÍNIMO 50 CM CABO 120 CM	36,00	4,80000	172,80
						44.327,82

Líquido por

***** (QUARENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

GUILHERME MORAES BRITO

Usuário do